Ofício nº: 175/2021 CBK-DT

Assunto: SELETIVA PARA O CAMPEONATO SUL-AMERICANO 2021

Fortaleza, 14 de maio de 2021

A Confederação Brasileira de Karate-CBK, entidade de administração

do Karate do Brasil, vem pelo presente informar que até o momento, por conta

da pandemia do Covid-19, não foi definida pela Confederação Sul-Americana

de Karate a data e a sede do Campeonato Sul-Americano 2021, das categorias

Sub-14, Cadete, Junior, Sub-21 e Sênior.

Frente à falta de data, não é possível a CBK realizar uma Seletiva

Nacional para tal evento, pois não temos a data Base deste evento, nem a

confirmação da realização do evento.

A CBK se compromete a continuar em contato com a Confederação

SulAmericana de Karate para que, assim que definida a realização do evento,

realizar o processo seletivo da Seleção Brasileira de Karate.

Atenciosamente,

Sebastião Hermes Freire de Queiroz
Presidente CBK